PAGE
4

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

Проект внесен Главой

Принят Смоленским

города Смоленска

городским Советом

«__» _________ 2008 г.

О бюджете города

Смоленска  на 2009 год

         Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008 № 783 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Смоленске», областным законом  «Об областном бюджете на 2009 год», Уставом города Смоленска,  Смоленский городской Совет

     РЕШИЛ:

     1.Утвердить бюджет города Смоленска на 2009 год по расходам в сумме 5025599,9 тыс. рублей и по доходам в сумме 4687595,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1076740,3 тыс. рублей.

     2.Установить предельный объем дефицита бюджета города Смоленска на 2009 год в сумме 338004,9 тыс. рублей, что составляет 10,0 % от объема доходов без финансовой помощи  областного бюджета.

     3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Смоленска на  2009 год согласно приложению №  1.

     4.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города Смоленска  на 2009 год согласно приложению № 2.

     5.Утвердить перечень главных администраторов поступлений в бюджет города Смоленска – органов государственной власти Российской Федерации и Смоленской области на 2009 год согласно приложению №  3.

     6.Утвердить перечень главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета города Смоленска на 2009 год согласно приложению  № 4.

     7.Утвердить  прогнозируемые  доходы  бюджета  города Смоленска, за исключением безвозмездных поступлений,  на 2009 год  согласно приложению №  5.

      8.Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет города Смоленска на 2009 год согласно приложению № 6.

      9.Учесть в бюджете города Смоленска  поступление части прибыли от муниципальных унитарных предприятий в соответствии с Положением  о порядке и размерах перечислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет города Смоленска, утвержденным решением 48-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 26.10.2007 № 670.

     10.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2009 год  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 7.

     11.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Смоленска на 2009 год  (распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета города Смоленска по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов)  согласно приложению № 8.

     12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию городских целевых программ на 2009 год в сумме 616650,0 тыс. рублей и распределение по главным распорядителям  средств бюджета города Смоленска согласно приложению №  9.

     13. Утвердить объем субсидий, предоставляемых в 2009 году из бюджета города Смоленска общественным организациям инвалидов и ветеранов для финансирования расходов, связанных с их деятельностью и развитием материально-технической базы:

-  Заднепровской районной организации Всероссийского

        общества инвалидов                                                                -  71,3 тыс.руб.

     -  Ленинской районной организации Всероссийского

        общества инвалидов                                                                -  71,3 тыс.руб.

     -  Промышленной районной организации Всероссийского

        общества инвалидов                                                                -  71,3 тыс.руб.

     -  Смоленскому комитету ветеранов войны и военной

        службы                                                                                       - 80,6 тыс.руб.

     -  Смоленской городской общественной организации

        ветеранов, пенсионеров Великой Отечественной
        войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных
        органов                                                                                   -1100,0 тыс.руб.

        Итого                                                                                     - 1394,5 тыс.руб.

 14.Установить, что в 2009 году из бюджета города Смоленска в рамках реализации долгосрочной ведомственной программы «Развитие физической культуры и спорта  в городе Смоленске» на 2009-2011 годы предоставляются субсидии на оказание финансовой помощи: спортивным клубам (негосударственным некоммерческим организациям), команды которых участвуют в чемпионате России по волейболу и первенстве России по баскетболу, в сумме 3190,5 тыс.руб. и СМУП «Плавательный бассейн «Дельфин» в сумме 9781,3 тыс.руб. на проведение спортивно-оздоровительных мероприятий по плаванию среди различных возрастных групп населения города  Смоленска.
     15.Предоставление субсидий, предусмотренных пунктами 13 и 14 настоящего решения, осуществлять в порядке, установленном Администрацией города Смоленска.

     16.Установить, что в 2009 году из бюджета города Смоленска предоставляются субсидии в сумме 303921,3 тыс. рублей на компенсацию выпадающих доходов, возникающих в результате установления регулируемых тарифов (платы) для населения по содержанию и ремонту общежитий, по сбору и вывозу твердых и жидких бытовых отходов, услугам бань, за проезд пассажиров по муниципальным маршрутам города Смоленска, обслуживаемым муниципальными унитарными предприятиями пассажирского транспорта, а также возникающих в результате применения предельных максимальных индексов изменения размера    платы  за  отопление и  горячее  водоснабжение.

             Предоставление и расходование средств субсидий осуществлять в порядке, установленном Администрацией города Смоленска.

     17.Утвердить объем  ассигнований на осуществление бюджетных  инвестиций  в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Смоленска  в сумме 488146,0 тыс. рублей.

     18.Утвердить в составе расходов бюджета города Смоленска  резервный  фонд  Администрации  города  Смоленска  в размере 10000,0 тыс.

рублей, что составляет 0,2 %  от общего объема расходов бюджета города Смоленска.

     19.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований города Смоленска на 2009 год согласно приложению № 10.

    20.Установить верхний предел  муниципального внутреннего долга на 1 января 2010 года по долговым обязательствам города Смоленска в сумме  830841,05 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям города Смоленска в сумме 196296,15 тыс. рублей.

     21.Утвердить предельный объем расходов бюджета города Смоленска на обслуживание муниципального долга в размере 51138,8 тыс. рублей, что составляет 1,2 % от объема расходов, за исключением субвенций, предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации.

    22.Утвердить Программу муниципальных гарантий города Смоленска на 2009 год согласно приложению № 11.

         Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий города Смоленска на 2009 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на исполнение муниципальных гарантий города Смоленска по возможным гарантийным случаям в 2009 году, в сумме  26500,0 тыс. рублей.

    23.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2009 году изменений, с последующим утверждением Смоленским городским Советом, в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города Смоленска, связанные с особенностями исполнения бюджета города Смоленска и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета города  Смоленска:

       1) использование остатков межбюджетных трансфертов, образовавшихся по состоянию на 1 января 2009 года на едином счете бюджета города Смоленска в результате неполного использования бюджетных ассигнований в соответствии с целями их выделения из областного бюджета, в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели;

      2) поступление из вышестоящих  бюджетов целевых  межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций), не утвержденных настоящим решением;

      3) внесение изменений в городские целевые программы в части перераспределения по подпрограммам и мероприятиям объемов бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2009 году на реализацию городских целевых программ;

     4) финансирование мероприятий, связанных с исполнением наказов избирателей депутатам Смоленского городского Совета, в соответствии со Сводным перечнем наказов избирателей депутатам Смоленского городского Совета, утвержденных для исполнения в 2009 году.

    24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

Глава

города  Смоленска                                                                     В.Н. Халецкий